REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Requeiro ao Soberano Plenário, para  que seja
realizada  a  AUDIÊNCIA  PÚBLICA,  para
debate Orçamento Mulher.

Senhor(a) Presidente

REQUERIMENTO AUDIÊNCIA PÚBLICA

Com base no que dispõe o Artigo 20, inciso V, parágrafo único do Regimento Interno desta Augusta
Casa de Leis,  requeiro à Mesa Diretora,  ouvido o Soberano Plenário,  para que seja realizada a
AUDIÊNCIA PÚBLICA, para debate Orçamento Mulher.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição justifica-se o intuito  de uma  Audiência Pública  voltada ao Orçamento Mulher
se faz necessária como parte do compromisso com a transparência, a participação social e a promoção
da equidade de gênero na formulação e execução das políticas públicas. A perspectiva de gênero no
orçamento público visa assegurar que as necessidades específicas das mulheres sejam consideradas,
promovendo a igualdade e o enfrentamento das desigualdades sociais.
Pelo exposto, tendo em vista a relevância do tema, requeiro à Mesa, ouvido o Soberano Plenário, a
realização dessa AUDIÊNCIA PÚBLICA.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 18 de fevereiro de 2025.

Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340039003200310037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-18T08:23:45-0400